Протокол № 290
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск                                                                                         «15» ноября 2022 г

Присутствовали:
  Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья
Александровна.
Правление Партнерства:
	№ п/п
	Члены Правления

	1.
	Готовский Иван Сергеевич

	Председатель Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	2.
	Илизаров  Александр Гаврилович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	3.
	Заварухин Андрей Александрович
	Главный инженер АО «Сибирский  Проектный Институт»

	4.
	Свинарчук Алексей Леонидович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	5.
	Прокофьев Вячеслав Николаевич
	Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

	6.
	Лохтин Сергей Константинович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	7.
	Петров Виктор Владимирович
	Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»

	8.
	Косяков Анатолий Яковлевич
	Председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии».

	9.
	Грязнова Наталья Ивановна
	Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 9 из 9 членов Правления –  100 %.
Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.

Повестка дня:
1. О выдвижении кандидатуры для избрания Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков.
2. Об участии в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 28 ноября 2022 г. по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.

1. Рассмотрение вопроса повестки дня «О выдвижении кандидатуры для избрания Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.,  которая предложила выдвинуть на рассмотрение Окружной конференции по Сибирскому Федеральному Округу, заседание которой состоится 28 ноября 2022 года, кандидатуру Шамузафарова Анвара Шамухамедовича для избрания его в качестве Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков.
РЕШИЛИ: выдвинуть на рассмотрение Окружной конференции по Сибирскому Федеральному Округу, заседание которой состоится 28 ноября 2022 года, кандидатуру Шамузафарова Анвара Шамухамедовича для избрания его в качестве Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]2. Рассмотрение вопроса участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций по Сибирскому Федеральному Округу, 28 ноября 2022 г. по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. проинформировавшую о дате и месте проведения Окружной конференции, предшествующей XI Всероссийском Съезду.
РЕШИЛИ: Принять участие в Окружной конференции саморегулируемых организаций по Сибирскому Федеральному Округу 28 ноября 2022 г.  в Москве.
Избрать делегатом от Ассоциации «БайкалРегионПроект» для участия 28 ноября 2022 г. в Окружной конференции саморегулируемых организаций по Сибирскому Федеральному Округу Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Наталью Александровну с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания                                                                 Готовский И.С.

Секретарь заседания                                                                        Шибанова Н. А.
2